МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.03.2016                                                                                                                  № 527
Мурманск

Об утверждении перечня мест, сроков и порядка хранения и

уничтожения материалов государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Мурманской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.12.2013 № 1394, Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, Порядком разработки,

использования и хранения контрольных измерительных материалов при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования и Порядком разработки,

использования и хранения контрольных измерительных материалов при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденными приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.12.2013

№ 1274, письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 25.12.2015 № 01-311/10-01, от 11.03.2016 № 02-101 «О сроках

хранения материалов государственной итоговой аттестации»

п р и к а з ы в а ю:

1.    Определить прилагаемые перечень мест и сроки хранения

материалов

 государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования;

 государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования;

 единого государственного экзамена особых категорий участников,

подлежащих хранению до особого распоряжения Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор).

2. Утвердить порядок хранения и уничтожения материалов

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования (далее – материалов ГИА-9

и ГИА-11).

3. Назначить ответственным за хранение и уничтожение

неиспользованных и использованных материалов ГИА-9 и ГИА-11,

подлежащих хранению в Министерстве образования и науки Мурманской

области, Решетову О.З., главного специалиста отдела общего,

дополнительного образования и воспитания.

4. Назначить ответственным за хранение и уничтожение

неиспользованных и использованных материалов ГИА-9 и ГИА-11,

подлежащих хранению в Региональном центре обработки информации,

Гориславскую Т.А., директора Государственного бюджетного учреждения

Мурманской области «Региональный центр оценки качества образования».

 5.  Ответственным за хранение и уничтожение неиспользованных и

использованных материалов ГИА-9 и ГИА-11 принять меры по защите

материалов ГИА-9 и ГИА-11 от разглашения содержащейся в них

конфиденциальной информации.

6. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим

управление в сфере образования (далее – МОУО):

6.1. Обеспечить хранение и уничтожение материалов ГИА-9 и ГИА-11,

подлежащих хранению в МОУО.

6.2. Обеспечить организацию подведомственными образовательными

организациями (далее – ОО) хранения и уничтожения материалов ГИА-9 и

ГИА-11, подлежащих хранению в ОО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                           Н.Н. Карпенко